Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400

AVISO INTERPOSICAO DE RECURSO ADMINISTRATIVO – PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 018/2025, MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO – SMS - Nº. 002/2025. O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZ DAS ALMAS, com sede na Rua Gerson Maia, S/N, COPLAN, Cruz das
Almas/BA, CEP: 44.380-000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.429.927/0001-68, torna público para
conhecimento de todos os interessados - através da COPEL – COMISSAO PERMANTENTE DE
LICITACAO, conforme autorizações contidas no processo administrativo n.018/2025, para fins de
efeitos no disposto no § 4º do Atr. 164 da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores,
que as empresas: SALUS DOCTOR ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA – CNPJ N. 53.505.027/0001-00;
CJMAN ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA  – CNPJ N. 42.742.873/0001-10; CHEILA DOS
SANTOS CONCEICAO – CNPJ N. 43.732.477/0001-74; SAMANTHA MENEZES ARAÚJO
SERVIÇOS MÉDICOS ME – CNPJ N. 57.983.213/0001-06; TAINA DE ANDRADE LIMA – CNPJ N.
51.118.741/0001-02; ADSON TALES DE ARAUJO MAIA – CNPJ N. 37.055.426/0001-00;
interpuseram recurso administrativo (disponibilizados no Portal do Município de Cruz das Almas/BA,
com endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , após clicando na
aba, LICITAÇÃO) contra o julgamento de habilitação do Chamamento Público nº 002/2025, ficando
as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da presente publicação, APRESENTAR CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS
INTERPOSTOS, conforme faculta o § 4º do Atr. 164 da Lei Federal nº 14.133/2021. Ficando aos autos

dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados na sala da COPEL
– Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas feiras, das 8:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das
Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000.
COPEL

http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao